Doloris Davidis argumenta. Primum. Psal. 50. v. 3.

Dolor ac penitentia hujus argumenta fuerunt complura. 1. Psalmus penitentiae scriptus: Misere mei Deus secundum et magnam misericordiam tuam. Hoc lugubre carmen jam omnibus templis personat; tot in eo doloris testimonia, quot psalmi verba. Ita nimis divina sapientia placuit, quod Eucherius dixit ut Davidis naufragium sit alius portus. 2. Nulla hic excusatio, nulli sceleris praetextus; reprehensionem amaram animo et gravissimo admisit, velut vulgaris opifex a magistratu objurgatus. Nec iniquè tulit acerbiores voces illas in os Objectas: Tu es iste vir. 3. Veniam illis facilimam dedit, quibus gravissime lassus est, quales fuerunt nequa Semini, rebellis Absalon, fratribus Adonias, Iacobus, Ioab, complures alii. 4. Voluntariae poenas ultro suscepit, & commis- fa crima in seipso quam acerrimè vindicavit. Ian- senius arbitratur, cum a severâ inediâ & affidisi vigilis morbum contraxisse: Nec ager ipse hoc negans: Genua mea, inquit, infirmata sunt a jejunio. Laboravi in genitu meo, lavabo per singulas noctes lectum meum, lacrymis meis stratum medie rigabo. Gemitibus ac suspiris fessus non cessabo tamen à memetipso exigere supplicia. Non pauculis tantum guttis meis stillabunt oculi; perfundam lectum lacrymis & natore faciam, ut lavari possit his oculorum rivulus. Dostissimus Bellarminus censet, cum aliquam multas noctes suspiris & lacrymis totas impendisse, non paucas eodem fletu ac genitu mutilasse. Mi Deus, quid faciem dum illi, qui tot lethala peccata cumulant, & rident?

5. Lapsus sui oblitus nunquam: Quoniam, ait, iniuriam meam ego cognosco, & peccatum meum contra me est semper. Oculis meis afflitti obversatur scelus meum; quo- cunque me vertero, meam ipse turpitudinem in- tueror, perpeccia me cruciant amaritudines. Fuerunt mihi lacrymae mea panes die ac nocte: Quia cinerem tanquam panem manducabam & potum meum cum fletu miscebam. Pane sordidissimo, & cineribus largiter consperso velcebatur, uti faciunt, qui vitam asperitate summa trahunt. Franciscus Assistas, cui ipse hostis laudatissimus, Bonaventura teste, cibaria cocta tempore sanitatis vix admittebat, admissa vero cinere condiebat. Haec illius erant aromata. 6. Penitentia omnium optima, culpas non repetere. Nullum amplius David adulterium commisit, hanc grandem noxam non geminavit; sufficerat semel corruisse. Quod peracutè observans Augustinus: Sed quia, inquit, in isto viro immoderate hujus libidinis non permanebat, sed transitus fuit, propriea etiam a Prophetâ illicitus ille appetitus hostes vocatus est. Idem sentens Chrysostomus: